
  
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
e-mail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

sito web: www.iisslfb.edu.it 

          
 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER INCARICO DI RESPONSABILE S.P.P. e per la formazione, ex art. 37   
del D.Lgs. 81/2008, dei dipendenti dell’IISS “Laporta/Falcone-Borsellino” di Galatina (Le) 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO l’art. 43, relativo del predetto D.I. 129/2018 ai “Capacità ed autonomia negoziale delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
VISTO il D.Lgs. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50”; 
CONSIDERATA la necessità di attuare il Servizio di prevenzione e protezione ed attività correlate ex art. 17 

comma 1 lettera B, D.Lgs 81 del 09/04/2008 e successive modifiche ed integrazioni; 
CONSIDERATO   che si pone la necessità di affidare il compito di Responsabile S.P.P. e per  la formazione, ex  

art. 37 del D.Lgs. 81/2008, dei dipendenti; 
VISTO  Il Regolamento d’Istituto, approvato nella seduta del Consiglio di Istituto del 21-02-2019 che 
    disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO   Il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18-12-2020;    
ACCERTATA  la sussistenza di copertura finanziaria; 

 
D E T E R M I N A 

 
di procedere alla selezione mediante Avviso Pubblico, per l’affidamento dell’incarico di RESPONSABILE S.P.P.  
e per la formazione, ex art. 37 del D.Lgs. 81/2008, dei propri dipendenti. 

 
La spesa impegnata per tale prestazione ammonta a € 1.399,00  omnicomprensivo. 
L’individuazione della figura professionale predetta sarà effettuata a seguito di esame comparativo dei 
curriculum vitae e secondo il punteggio migliore ottenuto in base ai criteri indicati nell’avviso pubblico. 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 
Prof. Andrea Valerini.  
 
L’Avviso pubblico sarà divulgato tramite la pubblicazione sul sito web dell’istituto www.iisslfb.edu.edu.it . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Andrea Valerini 

firma autografa sostituita  a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, co. 2 D. Lgs. n. 39/93 

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it



